
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 49
 1 Μαρτίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

44.  Κατανομή οργανικών θέσεων δικαστικών λειτουρ−
γών των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων του 
Κράτους ................................................................................................. 1

45.  Κατανομή οργανικών θέσεων δικαστικών λειτουρ−
γών των Πολιτικών και Ποινικών Δικαστηρίων του 
Κράτους.. ............................................................................................... 2 

46.  Κατανομή οργανικών θέσεων δικαστικών λειτουρ−
γών των Πολιτικών και Ποινικών Δικαστηρίων του 
Κράτους.. ............................................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 1/30.1.2007 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου ............................... 4  

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 44

 Κατανομή οργανικών θέσεων δικαστικών λειτουργών 
των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων του Κράτους.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1) Του άρθρου 3 παρ. 2 εδ. α΄ περ. β΄β΄ του ν. 1756/1988 

«Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης 
Δικαστικών Λειτουργών» (Α΄ 35) όπως διαμορφώθηκε 
με το άρθρο 6 παρ. 8 του ν. 2408/1996 (Α΄ 104).

2) Του άρθρου 10 περ Γ΄ του ν. 3514/2006 «Τροποποί−
ηση του Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατά−
στασης Δικαστικών Λειτουργών που κυρώθηκε με το ν. 
1756/1988 (ΦΕΚ 35Α΄) σχετικά με την αναδιοργάνωση της 
Επιθεώρησης Δικαστηρίων και Δικαστικών Λειτουργών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 266).

3) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
«Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

Β. Την υπ’ αριθμ. 549/22.1.2007 γνώμη του Γενικού 
Επιτρόπου της Επικρατείας των τακτικών Διοικητικών 

Δικαστηρίων αφού έλαβε υπόψη τις αιτιολογημένες 
προτάσεις των δικαστικών λειτουργών που διευθύνουν 
τα Διοικητικά Εφετεία της Χώρας.

Γ. Το γεγονός ότι το παρόν διάταγμα δεν προκαλεί 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού.

Δ. Την υπ’ αριθμ. 23/2007 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Οι τέσσερις (4) οργανικές θέσεις των Προέδρων Εφε−
τών των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων της Χώρας 
που συστήθηκαν από 16.9.2006 με τις διατάξεις του 
άρθρου 10 περ. Γ΄ του ν. 3514/2006 «Τροποποίηση του 
Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δι−
καστικών Λειτουργών που κυρώθηκε, με το ν. 1756/1988 
(ΦΕΚ 35Α΄) σχετικά με την αναδιοργάνωση της Επιθε−
ώρησης Δικαστηρίων και Δικαστικών Λειτουργών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 266), κατανέμονται στα Διοικητικά 
Εφετεία του Κράτους ως εξής:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΕΦΕΤΕΙΑ

1. Αθηνών: Μία (1) οργανική θέση Προέδρου Εφετών 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τριάντα 
μία (31).

2. Κομοτηνής: Μία (1) οργανική θέση Προέδρου Εφετών 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε δύο (2).

3. Πειραιώς: Μία (1) οργανική θέση Προέδρου Εφετών 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε εννέα (9).

4. Τρίπολης: Μία (1) οργανική θέση Προέδρου Εφετών 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε δύο (2).

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2007 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

1315

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.03.02 11:00:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 45

    Κατανομή οργανικών θέσεων δικαστικών λειτουργών 
των Πολιτικών και Ποινικών Δικαστηρίων του Κράτους.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1) Του άρθρου 3 παρ. 2 εδ. α΄ περ. α΄α΄ του ν. 1756/1988 

«Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης 
Δικαστικών Λειτουργών» (Α΄ 35) όπως διαμορφώθηκε 
με το άρθρο 6 παρ. 8 του ν. 2408/1996 (Α΄ 104).

2) Του άρθρου 10 περ Β εδ. γ΄ και δ΄ του ν. 3514/2006 
«Τροποποίηση του Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων και 
Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών που κυρώθηκε με 
το ν. 1756/1988 (ΦΕΚ 35Α΄) σχετικά με την αναδιοργά−
νωση της Επιθεώρησης Δικαστηρίων και Δικαστικών 
Λειτουργών και άλλες διατάξεις» (Α΄266).

3) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
«Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

Β. Την υπ’ αριθμ. 1540/22.12.2006 γνώμη του Προέδρου 
του Αρείου Πάγου αφού έλαβε υπόψη τις αιτιολογημέ−
νες προτάσεις των δικαστικών λειτουργών που διευθύ−
νουν τα Εφετεία της χώρας.

Γ. Την υπ’ αριθμ. 5544/10.1.2007 γνώμη του Εισαγγελέα 
του Αρείου Πάγου αφού έλαβε υπόψη τις αιτιολογη−
μένες προτάσεις των εισαγγελικών λειτουργών που 
διευθύνουν τις Εισαγγελίες Εφετών της Χώρας.

Δ. Το γεγονός ότι το παρόν διάταγμα δεν προκαλεί 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού.

Ε. Την υπ’ αριθμ. 24/2007 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Οι δέκα (10) οργανικές θέσεις των Προέδρων Εφετών 
και οι δύο (2) οργανικές θέσεις των Εισαγγελέων Εφε−
τών που συστήθηκαν από 16.9.2006 με τις διατάξεις του 
άρθρου 10 περ. Β εδ.γ΄ και δ΄ του ν. 3514/2006 «Τροπο−
ποίηση του Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατά−
στασης Δικαστικών Λειτουργών που κυρώθηκε με το ν. 
1756/1988 (ΦΕΚ 35Α΄) σχετικά με την αναδιοργάνωση της 
Επιθεώρησης Δικαστηρίων και Δικαστικών Λειτουργών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄266) κατανέμονται στα Εφετεία 
και τις Εισαγγελίες Εφετών του Κράτους ως εξής:

Α. ΕΦΕΤΕΙΑ

1. Αθηνών: Πέντε (5) οργανικές θέσεις Προέδρων Εφε−
τών οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε πε−
νήντα δύο (52).

2. Θεσσαλονίκης: Δύο (2) οργανικές θέσεις Προέδρων 
Εφετών οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε 
δέκα έξι (16).

3. Θράκης: Μία (1) οργανική θέση Προέδρου Εφετών 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις (3).

4. Κρήτης: Μία (1) οργανική θέση Προέδρου Εφετών 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις (3).

5. Πειραιώς: Μία (1) οργανική θέση Προέδρου Εφε−
τών οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε δέκα 
(10).

Β. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΕΦΕΤΩΝ

1. Αθηνών: Μία (1) οργανική θέση Εισαγγελέα Εφετών 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε είκοσι μία 
(21).

2. Θεσσαλονίκης: Μία (1) οργανική θέση Εισαγγελέα 
Εφετών οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε 
πέντε (5).

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

F

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 46

    Κατανομή οργανικών θέσεων δικαστικών λειτουργών 
των Πολιτικών και Ποινικών Δικαστηρίων του Κράτους.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1) Του άρθρου 3 παρ. 2 εδ. α΄ περ. α΄α΄ του ν. 1756/1988 

«Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης 
Δικαστικών Λειτουργών» (Α΄ 35) όπως διαμορφώθηκε 
με το άρθρο 6 παρ. 8 του ν. 2408/1996 (Α΄ 104).

2) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
«Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

Β. Την υπ’ αριθμ. 132/30.8.2006 γνώμη του Προέδρου 
του Αρείου Πάγου αφού έλαβε υπόψη τις αιτιολογημέ−
νες προτάσεις των δικαστικών λειτουργών που διευθύ−
νουν τα Εφετεία της χώρας. 

Γ. Την υπ’ αριθμ. 3459/25.10.2006 γνώμη του Εισαγγε−
λέα του Αρείου Πάγου αφού έλαβε υπόψη τις αιτιολο−
γημένες προτάσεις των εισαγγελικών λειτουργών που 
διευθύνουν τις Εισαγγελίες Εφετών της Χώρας.

Δ. Το υπ’ αριθμ. 4159/31.1.2007 έγγραφο του Υπουρ−
γού Δικαιοσύνης το οποίο περιέχει την αιτιολογία της 
αποκλίσεως από τη γνώμη του Προέδρου του Αρείου 
Πάγου.

Ε. Το γεγονός ότι το παρόν διάταγμα δεν προκαλεί 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού.

ΣΤ. Την υπ’ αριθμ. 22/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Οι δώδεκα (12) οργανικές θέσεις των πρωτοδικών και 
παρέδρων πρωτοδικείου και οι τέσσερις (4) οργανι−
κές θέσεις των αντεισαγγελέων πρωτοδικών και πα−
ρέδρων εισαγγελίας που συστήθηκαν από 1.7.2006 με 
τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 περ. α΄ και β΄ του ν. 
3472/2006 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 1317

Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 135) κατανέμονται 
στα Πρωτοδικεία και στις Εισαγγελίες Πρωτοδικών του 
Κράτους ως εξής:

Α. ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΑ

1. Αθηνών: Τρεις (3) οργανικές θέσεις πρωτοδικών και 
παρέδρων πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε διακόσια εβδομήντα επτά (277).

2. Αλεξανδρούπολης: Μία (1) οργανική θέση πρωτοδίκη 
και παρέδρου πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε πέντε (5).

3. Ιωαννίνων: Μία (1) οργανική θέση πρωτοδίκη και 
παρέδρου πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε εννέα (9).

4. Καλαμάτας: Μία (1) οργανική θέση πρωτοδίκη και 
παρέδρου πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε εννέα (9).

5. Κέρκυρας: Μία (1) οργανική θέση πρωτοδίκη και 
παρέδρου πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε δέκα (10).

6. Ξάνθης: Μία (1) οργανική θέση πρωτοδίκη και παρέ−
δρου πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού αριθμού 
αυτών σε έξι (6).

7. Ρεθύμνης: Μία (1) οργανική θέση πρωτοδίκη και 
παρέδρου πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε πέντε (5).

8. Χαλκίδας: Μία (1) οργανική θέση πρωτοδίκη και 
παρέδρου πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε δέκα πέντε (15).

9. Χαλκιδικής: Μία (1) οργανική θέση πρωτοδίκη και 
παρέδρου πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε επτά (7).

10. Χίου: Μία (1) οργανική θέση πρωτοδίκη και παρέ−
δρου πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού αριθμού 
αυτών σε πέντε (5).

Β. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ

1. Θεσσαλονίκης: Τρεις (3) οργανικές θέσεις αντει−
σαγγελέων πρωτοδικών και παρέδρων εισαγγελίας, 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε είκοσι 
επτά (27).

2. Θήβας: Μία (1) οργανική θέση αντεισαγγελέα πρω−
τοδικών και παρέδρου εισαγγελίας, οριζομένου του 
συνολικού αριθμού αυτών σε τρεις (3).

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευση του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(4)

Στο διατακτικό της υπ’ αριθμ 1/30.1.2007 πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου η οποία δημοσιεύθηκε στο υπ’ 
αριθμ. ΦΕΚ 21/5.2.2007 τεύχος Α΄ της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως διορθώνονται τα εξής:

α) στην έκτη σειρά της παρ. 1 προστίθεται «Α34» με−
ταξύ των «Α35» και «Α33» και

β) στη δεύτερη σειρά της περ. γ΄ της παρ. 7 αντί 
του εσφαλμένου «15530/2.8.2005» γράφεται «155302/ 
2.8.2005».

(Από τη Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης)  



1318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01000490103070004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


